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1. Úvodné slovo starostu obce        

  

 
     Účtovné jednotky v zmysle  §20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z. n. p. sú povinné 

vyhotoviť výročnú správu, ktorej súlad s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie 

musí byť overený audítorom. Výsledky a informácie v tejto výročnej správe, ktorú Vám predkladám, sú 

dôkazom pokračujúceho pozitívneho ekonomického rastu našej obce.  

Účelom výročnej správy je poskytnúť verný a pravdivý obraz o účtovnej jednotke, o jej činnosti, 

výsledku hospodárenia a ďalšom predpokladanom vývoji. Výročná správa má prezentovať účtovnú 

jednotku v externom prostredí a má slúţiť ako hlavný informačný zdroj o danej účtovnej jednotke pre 

všetkých, ktorí o ňu prejavia záujem. A táto  predkladaná výročná správa je toho dôkazom.  

Predloţená výročná správa za kalendárny rok 2017 obsahuje podrobné informácie o obci Vozokany. 

Poskytuje nielen pravdivý a nestranný pohľad na dosiahnuté činnosti a výsledky obce, ale poskytuje aj 

opis stavu hospodárenia obce, analyzuje dosiahnuté ekonomické výsledky s cieľom zabezpečiť 

uspokojovanie potrieb občanov obce.  

     Obec Vozokany aj v roku 2017 dôsledne plnila úlohy vyplývajúce zo zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení, Ústavy Slovenskej republiky a ďalších zákonných noriem, ktoré je obec povinná 

dodrţiavať pri zabezpečovaní funkcií samosprávy, ako i plnení kompetencií vyplývajúcich 

z preneseného výkonu štátnej správy.     

     Napriek hektickej dobe, v ktorej ţijeme, vyšším poţiadavkám na ľudí, nedostatočným finančným 

zdrojom, vnímam, ţe zveľaďovať a zvyšovať úroveň kvality ţivota v našej obci sa nám spoločnými 

silami darí. Mnohé je však potrebné ešte vybudovať, vylepšiť a skrášliť.  Na to ale potrebujeme veľa 

úsilia, práce, financií ale i dobrej vôle, spolupráce a ochoty. Občas mám pocit, ţe sa z našich vzťahov 

vytráca milé slovo, tolerancia a úsmev. Občas sme k sebe zlí a ľudí vidíme iba v negatívach. A preto k 

mojim veľkým ţelaniam neodmysliteľne patrí, aby sme mali viac pochopenia pre potreby iných, aby 

sme sa viac usmievali a snaţili sa chápať ľudí, ktorí sú v našom okolí. Aby sme viac pomáhali ako 

kritizovali, viac sa tešili z úspechov iných a menej závideli, aby sme boli hrdí na úspechy iných. 

     Aj keď v  roku 2017 sa nám nepodarili zrealizovať väčšie investičné zámery, uskutočnili sme 

mnoţstvo inej práce, ako je  napríklad starostlivosť o verejné priestranstvá, verejnú zeleň, verejné 

osvetlenie a podobne. Obec sa zameriavala hlavne na plnenie zákonom daných povinností obce 

s cieľom vychádzať v ústrety poţiadavkám občanov obce a organizácií sídliacich v obci a konanie akcií 

pre občanov, hlavne za účelom dobrého spolunaţívania v rámci obce. K ţivotu obce neodmysliteľne 

patria aj kultúrne, športové a spoločenské podujatia a minulý rok naša obec ţila bohatým kultúrnym 

a spoločenským ţivotom.  

 

 

Milí spoluobčania,  

 

    vyuţívam túto príleţitosť,  aby som sa  poďakoval všetkým, ktorí akoukoľvek formou a mierou 

prispeli k zveľadeniu našej obce, obohateniu jej kultúrneho i duchovného ţivota. Veď to, čo nás má v 

tejto chvíli potešiť, je pravda, ţe „smieme začať odznova”. Pretoţe aj keď vyrieknuté slová, či 

vykonané skutky nezmeníme, môţeme zmeniť ich obsah. A tak ţivot, ktorý máme pred sebou môţeme 

a smieme ţiť lepšie a môţeme pretvárať našu minulosť v krajší a lepší ţivot v prítomnosti kaţdého 

nového dňa.  

    Zároveň chcem poďakovať aj všetkým poslancom obecného zastupiteľstva a zamestnancom obce, 

ktorí sa taktieţ svojou zodpovednou prácou pričinili k napredovaniu a zveľaďovaniu našej obce, a som 

presvedčený, ţe aj v budúcnosti dokáţeme všetci spoločne uspokojovať a skvalitňovať základné potreby 

občanov v našej obci.  

 

 

 

                                                                                                Jaroslav Bazala 

                                                                                                starosta obce 
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2. Identifikačné údaje obce 

 

Názov:   Obec Vozokany 

Sídlo: Obecný úrad č, 100,  956 05   

IČO: 00311324 

DIČ : 2021248581 

Právna forma :  právnická  osoba  :  801 - obec 

 

 

 

                Štatutárny orgán obce: Jaroslav Bazala  

                Telefón: 038/5394625 

                Mobil : 0917 837 698  

                E-mail: ouvozokany@wircom.sk  

                Webová stránka:  www.vozokany.eu 

 

 

 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 

Starosta obce: Jaroslav Bazala 

Zástupca starostu obce: Ing. Katarína Obšivanová  

Hlavný kontrolór obce:  Ing. Adrián Kuník  

Obecné zastupiteľstvo  je zastupiteľský zbor zloţený  z 5 poslancov zvolených v priamych voľbách, 

ktoré sa konali  15.11.2014   na obdobie 4 rokov  a svojich funkcií sa novozvolení poslanci OZ ujali  

na ustanovujúcom zasadnutí OZ, ktoré sa konalo dňa 15.12.2014 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva: 

 Juraj Hollan 

 Jozef Kucharovič ml. 

 Ing. Katarína Obšivanová 

 Juraj Roţek   

 Jozef Valko st. 

 

 

 

mailto:ouvozokany@wircom.sk
http://www.vozokany/
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Obecné zastupiteľstvo vo Vozokanoch   rozhodovalo v roku 2017  na svojich zasadnutiach 

o základných otázkach ţivota obce. V roku 2017  sa konali zasadnutia OZ celkom 5 krát.  

Zasadnutia sa konali v dňoch :  

17. 03. 2017, 02. 06. 2017, 25. 08. 2017, 20. 10. 2017  a  08. 12. 2017 

 

 

 

Komisie :     
 komisia na ochranu verejného záujmu /majetkové podania/ 

 komisia na prejednávanie sťaţností /volení predstavitelia/ 

 komisia na ochranu verejného poriadku   

 kultúrno-športová komisia  

 
         Komisie pri Obecnom zastupiteľstve vo Vozokanoch  boli schválené dňa 15.12.2014 - uznesenie č. 4/1/2014 

        z ustanovujúceho  zasadnutia. Zastúpenie v jednotlivých komisiách je zloţené z radu  poslancov  OZ.         

 

 

 

 

 

Obecný úrad: 

 je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje 

organizačné a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.  

 

Zamestnanci obecného úradu: 

 Renáta Burzová – samostatný odborný referent, zamestnaná od 01.11.1997 – náplň práce je 

určená schváleným pracovným poriadkom  /agenda obecného  úradu   - prenesený výkon 

štátnej správy, majetok, financovanie, účtovná,  mzdová a personálna agenda, fakturácia, 

obecné sluţby, organizačná  a vnútorná  správa, registratúra,  dane a poplatky, evidencia 

obyvateľstva/   

 

Hlavný kontrolór: 

Ing. Adrián Kuník -  do funkcie hlavného kontrolóra  obce bol  zvolený obecným 

zastupiteľstvom  dňa 20.06.2013 na obdobie  6 rokov.  Funkciu HK obce   začal vykonávať 

v pracovnom pomere od 01.07.2013  na čiastočný pracovný úväzok :  0,05 %.   V roku 2017  

hlavný kontrolór obce pracoval v zmysle plánu kontrolnej činnosti na rok 2017  schválený 

obecným zastupiteľstvom. 
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                                       Organizačná štruktúra obce Vozokany : 

 

 

 

Rozpočtové organizácie obce:  
Obec nemá zriadené ţiadne rozpočtové organizácie  

 

Príspevkové organizácie obce:  

Obec nemá zriadené ţiadne príspevkové organizácie  

 

Neziskové organizácie založené obcou:  

Obec nemá zaloţené ţiadne neziskové organizácie. 

 

Obchodné spoločnosti založené obcou:  
Obec nemá zaloţené ţiadne obchodné spoločnosti. 

 

Podnikateľská činnosť obce:  
K 31.12.2017 obec nevykonáva ţiadnu podnikateľskú činnosť a nemá vydané ţiadne 

ţivnostenské oprávnenia na vykonávanie podnikateľskej činnosť 

 

K 31.12.2017 má obec Vozokany  podiel akcií v Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti, 

a.s., a to  vo výške : 68 769,68 €,  t.j. 2.072  ks  akcií v menovitej hodnote jednej akcie 33,19 €  

/Zmluva o bezodplatnom prevode akcií č. 293/2003/ZsVS/. 

 

 

 

 

Obec  

Vozokany 

 

Obecné zastupiteľstvo 
 

Starosta obce 

 
Komisie 

 

Hlavný kontrolór 

 

Zástupca starostu 

 

Obecný úrad 
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4. Poslanie, vízie, ciele  

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  
 

Poslanie obce:  
 Starostlivosť o všestranný rozvoj obce a obyvateľov ţijúcich na jej území 

 Slúţiť všetkým obyvateľom, poskytovať jedinečnosť svojich sluţieb 

 Vytvárať podmienky pre vyváţený rozvoj obce 

 Chrániť obyvateľstvo, ale aj okolitú prírodu a jej zdroje 

 

Vízie obce: 

 Rozvíjať aktivity v obci, ktoré vedú k spokojnému ţivotu všetkých občanov 

 Zabezpečiť neustály ekonomický, sociálny, kultúrny a spoločenský rast obce 

  Zvyšovať kvalitu ţivota a zabezpečovať verejné sluţby, ktoré sú nevyhnutné pre 

plnohodnotný ţivot  obyvateľov obce 

 Prezentovať svoje kultúrne tradície a zvyklosti v duchu rozvoja kultúrneho povedomia 

nielen vo svojom regióne  

 Pokrývať potreby obyvateľov všetkých vekových skupín 

 Vytvárať  dostatočný priestor na bývanie v čistom, zdravom prostredí, s dostatkom  

            príleţitosti na trávenie voľno časových aktivít, s dôrazom na vyuţitie potenciálu obce      

           a jej okolia pre rozvoj vidieckeho cestového ruchu 

 Rozvíjať obec  s dobre fungujúcou miestnou ekonomikou a sluţbami  

 

Ciele obce: 

 Zvýšenie kvality ţivota občanov 

  Podporiť rozvoj obce a vytvoriť priaznivé ţivotné podmienky pre obyvateľov  na báze 

vyuţitia  potenciálu do nasledujúcich rokov 

 Zvýšiť kvalitu ţivotného prostredia obce, zlepšiť kvalitu ţivota jej obyvateľov 

 Zvýšenie efektívnosti vzájomnej spolupráce 

 Zachovávať a rozvíjať kultúrne dedičstvo 

 Racionalizovať riadenie finančného hospodárenia a ekonomického ţivota obce  

 

 

 

 

5. Základná charakteristika obce  

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári 

s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy 

je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  
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5.1. Geografické údaje 

Geografická poloha obce:  

Obec Vozokany   sa nachádza na úpätí Povaţského Inovca v  bočnom údolí horného toku 

Hlavinky  v nadmorskej výške 237 m n. m.  Administratívne je obec zaradená do obvodu 

Topoľčany, územného celku Nitrianskeho samosprávneho kraja a do NUTS II Západné 

Slovensko.  

 

Susedné mestá a obce : 

Obec leţí 16 km od okresného mesta Topoľčany a 17 km od okresného mesta Piešťany. 

Susedné obce: Lipovník, Nitrianska Blatnica 

 

Celková rozloha obce :  980 ha 

 

Nadmorská výška : nadmorská výška v strede obce je 237 m  n.m.. 

 

 

5.2. Demografické údaje  

Počet obyvateľov k  31.12.2017  :       343 obyvateľov 

 

z toho: dospelí  /občania nad 15 rokov/ : 287 

             z toho   ţien :  146 

                         muţov :   141 

 

             deti  do 15 rokov :  56  

             z toho  dievčatá : 22 

                          chlapci : 34             

              

 

Priemerný vek občanov :     38,56  roka 

 

Národnostné zloženie občanov: 
národnosť slovenská :  336 

národnosť ukrajinská : 3 

národnosť rumunská : 3 

národnosť iná :  1 

 

Zmeny v stave obyvateľov od 01.01.2017 do 31.12.2017 : 

Prihlásených : 4 

Narodených :  4 

Odhlásených : 5 

Zomrelých : 3 

Celkový prírastok : 0 
 

 

Vývoj počtu obyvateľov v obci   za roky    :      2005 -  2017  

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 304 310 336 338 324 331 318 324 326 331 337 343 343 

 

 



                                                                     9 

 

Grafické znázornenie vývoju počtu obyvateľov  obce za roky :   2004 – 2017 
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5.3. Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v obci  k 31.12.2017  predstavuje:    7,3   % 

Vývoj nezamestnanosti : Celkovú situáciu v ekonomickej aktivite obyvateľstva obce 

dokresľuje i stav nezamestnanosti. Súčasný vývoj v evidencii nezamestnaných odzrkadľuje 

kolísavý trend v počte nezamestnaných v obci. V skupine nezamestnaných občanov  môţeme 

povedať, ţe prevahu v oblasti nezamestnanosti majú muţi. Medzi dlhodobo nezamestnaných 

patria predovšetkým obyvatelia s ukončeným základným vzdelaním a vyučením v odbore, ktorí 

hľadajú najťaţšie  umiestnenie na trhu práce  predovšetkým v skupine muţov. V posledných 

sledovaných rokoch nastal však pokles nezamestnanosti, čo sa opätovne odráţa v stúpajúcej 

zamestnanosti. V porovnaní s ukazovateľmi za SR  vykazuje obec Vozokany  pozitívny trend 

v oblasti zvyšovania zamestnanosti, pri narastajúcom demografickom vývoji obyvateľstva 

a menej priaznivej vzdelanostnej štruktúre obyvateľstva.  

 

 

 

 

Stavy Uchádzačov o zamestnanie v rámci obce Vozokany  a okresu Topoľčany:   
 

 
 

            obec Vozokany 

            Stav UoZ 2017/Jan 2017/Feb 2017/Mar 2017/Apr 2017/May 2017/Jun 2017/Jul 2017/Aug 2017/Sep 2017/Oct 2017/Nov 2017/Dec 

muţ 12 8 8 11 12 11 9 7 7 9 8 9 

ţena 10 9 7 6 5 5 6 5 3 3 4 5 

spolu 22 17 15 17 17 16 15 12 10 12 12 14 

   
 

             
         



                                                                     10 

 

 

okres  Topoľčany 

Stav UoZ 2017/Jan 2017/Feb 2017/Mar 2017/Apr 2017/May 2017/Jun 2017/Jul 2017/Aug 2017/Sep 2017/Oct 2017/Nov 2017/Dec 

muţ 1480 1363 1278 1208 1055 1001 930 896 884 870 874 872 

ţena 1596 1513 1437 1339 1255 1220 1201 1178 1161 1125 1090 1063 

spolu 3076 2876 2715 2547 2310 2221 2131 2074 2045 1995 1964 1935 

 

 

 

                          Nezamestnanosť v okrese k 31.12.2017 predstavuje :  5,11 % 
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5.4. Symboly obce 

 

 

Erb, vlajka, pečať 

 

                                       
 

 

 

Erb obce :  

V modrom štíte na striebornej paţiti vľavo od strieborných, z pravého okraja štítu vyrastajúcich 

skál stojaci vpravo pootočený baník v zlatej, striebrom prepásanej blúze, zlatej končistej 

kapucni, v strieborných nohaviciach a zlatých čiţmách, oboma rukami drţiaci veľký strieborný 

čakan na zlatej rukoväti.  

 

Vlajka obce : 

Vlajka obce Vozokany pozostáva z piatich pozdĺţnych pruhov vo farbách bielej 1/8,  

ţltej 1/8, modrej 4/8, bielej 1/8 a ţltej 1/8. Vlajka má pomer strán 2.3 a ukončená je tromi 

cípmi, t.j. dvomi zástrihmi, siahajúcimi do tretiny jej listu.  

 

Symboly obce Vozokany sú zapísané v Heraldickom registri Slovenskej republiky pod 

signatúrou V-215/04.  

 

 

  

5.5. Logo obce 

Obec Vozokany nemá evidované ţiadne oficiálne logo. Ako logo sú pouţívané oficiálne 

symboly obce a oficiálny názov obce.   

 

 

5.6. História obce  

Prvá písomná zmienka o obci Vozokany  pochádza z roku 1318 pod názvom  Wezeken,  

Bola to sluţobnícka osada voziarov Nitrianskeho hradu. Od roku 1773-1774 uţ má dnešný 

názov  - Vozokany.  Kedysi tu boli vinohrady. Obyvatelia obce sa zaoberali hlavne 

poľnohospodárstvom. Kedysi tu boli bane a do dnes je pod vrchom Marhát loţisko ţeleznej 

rudy a zrejme preto je i v erbe obce znázornený kopajúci permoník.  
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5.7. Pamiatky  

 

Obec Vozokany patrí do farnosti Nitrianska Blatnica. V obci 
sa nachádza kostol zasvätený Panne Márii, Pomocnici kresťanov. 
Kostol sa začal stavať v roku 1968, ale stavba bola pozastavená pre 
vtedajší totalitný režim. Od tej doby slúžila nedokončená stavba ako 
dom smútku. V roku 1991 sa tu konala prvá svätá omša v histórii 
obce.V roku 1992 bola stavba dokončená.  

 

 

 
  

 

Kaplnka Sedembolestnéj Panny Márie bola postavená v roku 
1930 na pamiatku z posviacky rímskokatolíckej ľudovej  školy 
a pomníka pre padlých vo svetovej vojne 1914 a pomníka padlých 
vojakov z vojny Rákocziho 1705 vo Vozokanoch. 

 

 

Zvonica  sa nachádza  uprostred obce, bola postavená v rokoch 1977-1978 a nahradila starú drevenú. 
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5.8. Významné osobnosti obce 

 

František Hečko (1905 – 1960). Narodil sa v Suchej nad Parnou. Do základnej školy 

chodil v rodisku a v Bratislave. Odborné poľnohospodárske vzdelanie získal na Vinársko-

ovocinárskej strednej škole v Bratislave, organizačno-ekonomické na Hospodárskej škole 

v Košiciach, kde aj zmaturoval, a počas ročného postgraduálneho štúdia v Prahe. 

Vystriedal viacero zamestnaní od hospodárskeho správcu a druţstevného revízora cez 

redaktora hospodárskych, ľudovýchovných a osvetovo-popularizačných časopisov aţ po 

vydavateľského redaktora a editora v Matici slovenskej v Martine, profesionálneho 

spisovateľa a predsedu Zväzu slovenských spisovateľov. Okrem rodiska dlhodobejšie ţil 

vo Vozokanoch, a to v rokoch 1931-1932. 

 

Cirkevná škola  začala sa stavať v rokoch 1925-1930. V jej priestoroch sa začalo učiť v školskom roku 
1930-1931. Prvou učiteľkou bola Mária Jančová,  manželka slovenského spisovateľa Františka Hečku. 

 

 

 

 

6. Plnenie funkcií  obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

 

 

6.1. Výchova a vzdelávanie  

Výchovu a vzdelávanie detí obce zabezpečuje podľa určenia školského obvodu  prevaţne 

Základná škola s materskou školou Nitrianska Blatnica,  nakoľko obec Vozokany nemá na 

svojom území obce zriadené ţiadne vlastné školské zariadenia. Deti tam navštevujú školské 

zariadenia, a to   Materskú školu a Základnú školu a za povinnou školskou dochádzkou musia 

tak dochádzať denne zhruba 3 km mimo územia svojej obce.       

 

6.2. Zdravotníctvo 

Zdravotná starostlivosť pre obyvateľov obce, vzhľadom na jej veľkosť, nie je poskytovaná 

priamo v obci.  Občanom ju predovšetkým poskytuje :  

- Nemocnica s poliklinikou v Topoľčanoch  vzdialená od obce 17 km  

- Lekárske ambulancie v obci Radošina,  vzdialená od obce 5 km : hlavne  pediatrická  

  ambulancia, ambulancia pre dospelých, zubná ambulancia, gynekologická ambulancia,    

  lekáreň 

   

     



                                                                     14 

6.3. Sociálne zabezpečenie 

Sociálne sluţby v obci je pripravená zabezpečovať obec, a to prostredníctvom opatrovateľskej 

sluţby opatrovaním v domácnosti. Za týmto účelom má uzatvorenú zmluvu so zdruţením 

Spokojnosť, n.o.  Topoľčany.  V roku 2017 obec takúto sluţbu neposkytovala. 

Obec na uvedenom úseku však vykonáva vyhľadávaciu činnosť a vedie evidenciu 

potenciálnych záujemcov o tento druh sluţby. Zariadenia sociálnych sluţieb v obci neexistujú 

a súčasný stav obyvateľstva tieto ani nevyţaduje.  

 

 

6.4. Kultúra 

Spoločenský a kultúrny ţivot v obci zabezpečuje  prevaţne obecný úrad, a to organizovaním 

kultúrnych a spoločenských aktivít, a na tieto účely má k dispozícii vlastný kultúrny dom 

a športový areál – ihrisko.  Obecný úrad pravidelne, t.j. kaţdoročne  organizuje podujatia, a to  

stavanie mája, športové hry pri príleţitosti  Dňa detí,  v mesiaci október posedenie 

s dôchodcami – Úcta k starším,  v mesiaci december - stretnutie detí s Mikulášom  

Obecná kniţnica na území obce sa  k 31.12.   vedie ako stagnujúca – nevykonáva sa ţiadna 

činnosť obecnej kniţnice.    

Na území obce je vybudované multifunkčné ihrisko a  bolo vybudované v obci v roku 2010, 

za podpory dotácie Úradu  vlády SR a je k dispozícii pre záujemcov o hranie futbalu a 

volejbalu. Futbalisti našej obce vystupujú pod názvom TJ Druţstevník Vozokany, v roku 2017 

sa však aktívne nezúčastňovali na ţiadnych zápasoch v rámci okresu Topoľčany.     

V obci je zriadený i dobrovoľný hasičský zbor a má 20 členov.  

  

6.5. Hospodárstvo  

Najvýznamnejšou činnosťou na území obce je poľnohospodárska výroba, ktorú zabezpečuje 

prosperujúce Poľnohospodárske druţstvo Nitrianska Blatnica, na území našej obce je zriadený 

Hospodársky dvor Vozokany. Predsedom PD Nitrianska Blatnica je p. Eduard Török, ktorý je 

našim dlhoročným občanom.   

Ďalším významnými firmami sú :  

- IB-Mäso  Boţik, Vozokany 142 – jedná sa o výrobňu a predaj mäsových výrobkov   

- Lestech - Vlastimil Šiška, Vozokany 62 – predajňa Husquarny a oprava kosačiek 

Ostatní podnikatelia a ţivnostníci,   ktorí sú na území obce,  sa venujú najmä  stavebnej 

činnosti, sluţbám v lesnom hospodárstve a opravám osobných automobilov.  

Zásobovanie obyvateľstva potravinami a ďalším tovarom zabezpečuje v obci obchod 

s potravinami a priemyselným tovarom COOP Jednota Topoľčany, a okrem tejto predajne si 

občania môţu zabezpečiť potraviny a mäsové výrobky v predajni IB Mäso Boţik Vozokany.  

Pohostinské ale i  reštauračné sluţby na území obce zabezpečuje novootvorená prevádzka 

EM-DE PIZZA Vozokany č. 6, ktorá okrem posedenia vo svojej prevádzke, poskytuje aj 

sluţby formou dovozu jedál priamo domov alebo do práce.    

Ubytovacie sluţby  na území obce k 31.12.  nie sú zriadené ţiadne.  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     15 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, zo štátnych dotácií, ako aj 

z ďalších zdrojov.  Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   

obce   na  rok  2017. Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) 

zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

 Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený nasledovne :   

- beţný   rozpočet   bol   zostavený  ako vyrovnaný  

- kapitálový   rozpočet  ako schodkový – krytý  príjmovými finančnými  operáciami  

  v sume  5 000,00 €   /pouţitie rezervného fondu obce/ 

a celkový rozpočet obce na rok 2017 bol  schválený ako vyrovnaný.   

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017. 

 

 

Rozpočet obce na rok 2017  bol schválený obecným zastupiteľstvom vo Vozokanoch  

dňa 15.12.2016 uznesením obecného zastupiteľstva č. 113/12/2016  -  bod 2. písm. b./    a to  

bez programovej štruktúry.   

 

V roku 2017 bol zmenený celkom desať krát :  

 

 

Zmeny rozpočtu v roku 2017: 

 

  

 prvá  zmena – RO č. 1/2017 zo dňa 24.01.2017, uznesenie č. 127/13/2017 bod 1. písm. 

a./ -   na vedomie 

 druhá zmena – RO č. 2/2017 zo dňa 27.01.2017, uznesenie č.127/13/2017  bod 1. písm. 

a./   -  na vedomie 

 tretia zmena – RO č. 3/2017 zo dňa 30.01.2017,  uznesenie  č. 127/13/2017  bod 1. 

písm. a./ -  na vedomie 

 štvrtá zmena – RO č. 4/2017 zo  dňa 17.03.2017, uznesenie č. 127/13/2017 bod 2.                        

- schválenie OZ 

 piata zmena – RO č. 5/2017 zo dňa 02.06.2017, uznesenie  č. 127/14/2017  bod  2. 

– schválenie OZ 

 šiesta zmena – RO č. 6/2017 zo dňa 25.08.2017,  uznesenie  č. 148/15/2017  bod 2. 

písm. d./ - uznesenie OZ 

 siedma zmena – RO č. 7/2017 zo dňa 29.09.2017, uznesenie č. 154/16/2017  bod 1. 

písm. a./ -  na vedomie 

 ôsma zmena – RO č. 8/2017 zo dňa 11.10.2017,  uznesenie  č.  154/16/2017     bod  1. 

písm. a./  - na vedomie  

 deviata zmena – RO č. 9/2017 zo dňa 20.10.2017,  uznesenie  č. 154/16/2017  bod  2.  -  

schválenie OZ 

 desiata zmena – RO č. 10/2017 zo dňa 08.12.2017,  uznesenie  č. 160/17/2017  bod  3.  

- schválenie OZ  
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7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017   

  

Schválený 

rozpočet  

 

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene   

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2017 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 89 080,00 106 175,00 105 755,68 95,84 % 

z toho :     

Beţné príjmy 84 080,00 93 985,00 93 567,89 99,61 % 

Kapitálové príjmy 0 12 190,00 12 187,79 99,98 % 

Finančné príjmy 5 000,00 0 0 0 

Výdavky celkom 89 080,00 85 755,00 77 024,89 89,82 % 

z toho :     

Beţné výdavky 84 080,00 81 955,00 73 310,19 89,45 % 

Kapitálové výdavky  5 000,00 3 800,00 3 714,70 97,76 % 

Finančné výdavky  0 0 0 0 

Rozpočet obce  0 20 420,00      +  28 730,79  

 

 

 

 

 

Rozbor plnenia príjmov za rok 2017:  

 

 
Bežné príjmy :  93 567,89 € 

 

 

Príjmy celkom  

        

             /v €/ 

Schválený rozpočet 84 080,00 

Upravený rozpočet 93 985,00 

Skutočnosť k 31.12.2017 93 567,89 

% plnenie k upravenému 

rozpočtu 
99,61 % 

 

 

  Hlavná  

  kapitola 

     Text Upravený 

rozpočet 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

 Príjmy celkom 93 985,00 93 567,89 

   100 Daňové príjmy 89 080,00 88 903,70 

   200 Nedaňové príjmy 2 440,00 2 206,83 

   300 Granty a transfery 2 465,00 2 457,36 
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Kapitálové príjmy :  12 187,79  € 

 

Príjmy celkom  /v €/ 

 

Schválený rozpočet 0 

Upravený rozpočet 12 190,00 

Skutočnosť k 31.12.2017 12 187,79 

% plnenie k upravenému 

rozpočtu  
99,98 %  

 

 

  Hlavná  

  kapitola 

     Text Upravený 

rozpočet 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

 Príjmy celkom 0 0 

   230 Z kapitál. aktivít 12 190,00 12 187,79 

   320 Granty a transfery 0 0 

 

 

Obec v roku 2017 mala príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív /233/ v celkovej  

výške 12 187,79 €.  

 

Jednalo sa o predaj pozemkov občanom obce, ktoré boli vedené na LV obce č. 213, a to 

predovšetkým z dôvodu  hodných osobitného zreteľa - vysporiadanie vlastníckych práv  

k dlhodobému uţívaniu pozemkov. Predaj pozemkov bol vo všetkých prípadoch riadne  

schválený obecným zastupiteľstvom, na základe prijatých uznesení OZ, a prevod majetku bol  

uskutočnený v zmysle zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí predaj pozemkov podľa 

schválených zámerov obcí:  

 

 

1.  Vysporiadanie vlastníckych práv k parcele č. 280/43, ktorá bola rozdelená GP  

    č. 41213381-118/2016 celkom na 10 pozemkov. Z uvedenej parcely bolo odpredaných  

    9 pozemkov občanom obce, za cenu : 4,17 € za m2,   a to:  

 

  pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/124 – trvalé trávnaté porasty o výmere 275 m2, pozemok  odpredaný 

za sumu : 1 146,75 € 

 

 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/125 – trvalé trávnaté porasty o výmere 269 m2, pozemok  odpredaný 

za sumu : 1 121,73 € 

 

 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/126 – trvalé trávnaté porasty o výmere 278 m2, pozemok  odpredaný  

za sumu : 1 159,26 € 

 

 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/127 – trvalé trávnaté porasty o výmere 287 m2, pozemok  odpredaný  

za sumu : 1 196,79 € 
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 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/128 – trvalé trávnaté porasty o výmere 308 m2, pozemok  odpredaný  

za sumu : 1 284,36  € 

 

 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/129 – trvalé trávnaté porasty o výmere 297 m2, pozemok odpredaný 

za sumu : 1 238,49  € 

 

 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/130 – trvalé trávnaté porasty o výmere 284 m2, pozemok  odpredaný 

za sumu : 1 184,28  € 

 

 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/131 – trvalé trávnaté porasty o výmere 293 m2, pozemok  odpredaný  

za sumu : 1 221,81 € 

 

 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/132 – trvalé trávnaté porasty o výmere 326 m2, pozemok  odpredaný 

za sumu : 1 359,42 € 

 

 

Zámer predaja vyššie uvedeného nehnuteľného majetku  obce bol schválený obecným zastupiteľstvom  

uznesením  č. 91/10/2016   dňa 30.09.2016 a prevod vyššie uvedených nehnuteľností  bol schválený obecným  

zastupiteľstvom  dňa 17.11.2016   uzneseniami  č. 98/11/2016  aţ 106/11/2016.   

 

 

 

2. Vysporiadanie vlastníckeho práva k parcele č. 170/1, ktorá bola rozdelená GP č. 41313381-117/16 

     na dve  parcely.  Z uvedenej parcely bola odpredaná   parcela č. 170/3 o výmere 61 m2 – ostatné  

     plochy za cenu :  15,32 € za m2.  Pozemok bol odpredaný za sumu : 934,52 € 
 

 

           Zámer predaja  tejto parcely  bol schválený obecným zastupiteľstvom   uznesením  č. 107/11/2016    dňa  

           17.11.2016  a prevod nehnuteľnosti  bol schválený obecným zastupiteľstvo dňa 15.12.2016 uznesením  

           č. 118/12/2016.  

 

  

 

3.  Vysporiadanie vlastníckeho práva  k pozemku  - parcela č. 66/8 -  trvalé trávne  

     porasty, o výmere 93 m2, cena nehnuteľnosti:  3,66 € za m2 a pozemok bol  

     odpredaný za sumu :  340,38 € 

 
     Zámer predaja bol schválený obecným zastupiteľstvom   uznesením  č. 150/15/2017    dňa 25.08.2017 

               a prevod nehnuteľnosti  bol schválený obecným zastupiteľstvo dňa 20.10.2017 uznesením  

               č. 155/16/2017.  

 

 

Celkové zníţenie účtovnej hodnoty majetku obce – pozemkov,  k 31.12.2017  

z uskutočneného predaja bolo celkom v sume: 3 679,20 €,  avšak celkový zisk z predaja  

majetku obce bol vo výške: 8 508,59 €, ktorý predstavuje rozdiel účtov 641 /trţby z predaja  

DHM/  a 541 /ZC predaného DHM/.    
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Príjmové finančné operácie :   0,00  € 

 

Príjmy celkom  /v €/ 

 

Schválený rozpočet 5 000,00 

Upravený rozpočet 0 

Skutočnosť k 31.12.2017 0 

% plnenie k upravenému 

rozpočtu  
0 

 

 

  Hlavná  

  kapitola 

     Text Upravený 

rozpočet 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

    Príjmy celkom               0 0 

   400 Príjmy z prevodu               0 0 

 
Obec v roku 2017 nepouţila ţiadne finančné prostriedky z rezervného fondu obce.  

  

 

 Bežné výdavky  /600/ :  73 310,19 € 

 

EUR  

Schválený rozpočet na rok  

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

81 955,00                     73 310,19                                   89,45  %    

 

v tom :   

Funkčná klasifikácia – vlastné a cudzie zdroje Rozpočet Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% 

plnenia 
01.1.1. Výkon. a zákonodar. orgány 47 685,00 43 705,49 91,65 

01.1.2. Finančná a rozpočt. oblasť 560,00 478,65 85,47 

01.6.0. Všeobec. verej. sluţby i. n. 570,00 568,30 99,70 

02.2.0. Civilná ochrana 120,00 90,00 75,00 

03.2.0. Ochrana pred poţiarmi 180,00 0 0 

04.1.2. Všeob. pracovná oblasť 240,00 6,50 2,71 

04.5.1. Cestná doprava  450,00 143,34 31,85 

05.1.0. Nakladanie s odpadmi 12 320,00 11 695,01 94,93 

05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami 100,00 42,50 42,50 

05.6.0. Ochrana ţivotného prostredia i.n. 90,00 31,87 35,41 

06.2.0 Rozvoj obcí  1 400,00 918,40 65,60 

06.4.0. Verejné osvetlenie 5 000,00 4 626,31 92,53 

08.1.0. Rekreačné a šport. sluţby 2 690,00 2 245,86 83,49 

08.2.0. Kultúrne sluţby  7 730,00 6 872,94 88,91 

08.3.0. Vysielacie a vydav. sluţby 410,00 58,90 14,37 

08.4.0. Náboţ. a iné spoloč. sluţby 2 210,00 1 737,64 78,63 

09.1.1.1. Predprimárne vzdelanie s beţ.star. 50,00 47,98 95,96 

09.5.0. Vzdel.nedef.podľa úrovne 50,00 40,50 81,00 

10.2.0. Staroba  0,00 0 0 

10.9.0. Sociálne zabezp. inde neklasif. 100,00 0 0 

 Bežný rozpočet spolu: 81 955,00 73 310,19 89,45 
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Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

                                              
 

 611  Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania:  

Z rozpočtovaných  20 550,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 19 667,76 €,  čo je 95,71 

% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obce  /starosta obce, administratívna 

pracovníčka, hlavný kontrolór obce, opatrovateľská sluţba/  

 

 

 620  Poistné  a príspevok do poisťovní:  
Z rozpočtovaných  8 061,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 7 516,38 €, čo je 93,24 % 

čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd všetkých pracovníkov za zamestnávateľa, členov 

komisií a poslancov OZ – odvody do zdravotných poisťovní /Všeobecná zdravotná, Dôvera, Union/ 

a odvody do sociálnej poisťovne /nemocenské, starobné, úrazové, invalidné, poistenie 

v nezamestnanosti a do rezervného fondu solidarity/. 

 

621 Poistenie – Všeob. zdrav. poisťovňa                    2 139,70 € 

623 Poistenie – Ostatných  zdrav. poisťovní                      0,00 €      

625  Poistenie do Sociálnej  poisťovne                        5 376,68 € 

 

 

 630 Tovary a služby: 
Z rozpočtovaných  52 214,00 € bolo skutočné  čerpanie  k 31.12.2017 vo výške 45 206,76 €, čo je 86,58 

% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie – el. 

energia, plyn,  voda,  materiál, dopravné, rutinná a štandardná údrţba, odmeny členov komisií 

a poslancov OZ, nájomné za nájom  a ostatné tovary a sluţby 

 

631 Cestovné náhrady                                                  1 448,00 € 

632 Energie, voda, komunikácie                                 10 855,75 € 

633 Materiál                                                                10 679,35 € 

634 Dopravné                                                                  381,96 € 

635 Rutinná a štandar. údrţba                                      1 842,48 € 

636 Nájomné za nájom                                                        1,00 € 

637 Sluţby                                                                  19 998,22 € 

                                                                                      

 

 640  Bežné transfery:    
Z rozpočtovaných 1 130,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 919,29  €, čo predstavuje  

81,35 % čerpanie. Ide predovšetkým o platby obce na  členské príspevky do jednotlivých zdruţení, 

ktorých je obec členom, ako i platby na spoločný obecný úrad – stavebný úsek, úsek CDaPK, podľa 

uzatvorenej zmluvy o spoločnom obecnom úrade /PVŠS/.   
 

641 Transfery v rámci verej.správy               613,87 €    /MsÚ - Spoločný obecný úrad/ 

642  Transfery jedn. a nez.práv.osobám        305,42 €    /TIR, ZMOS, Mikroregión, ObFZ, MASKA/     
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Kapitálové výdavky /700/ :  3 714,70 €  

 

 

EUR 

Schválený rozpočet na rok  

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

3 800,00 3 714,70 97,76 % 

 

v tom /713/: 

 

Funkčná klasifikácia – vlastné 

a cudzie zdroje  

Rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

06.2.0. 

Rozvoj obcí 

3 800,00 3 714,70 

 

97,76 % 

Kapitálový rozpočet spolu 3 800,00 3 714,70 97,76 %  

 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 3 800,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 

v sume 3 714,70 €, čo predstavuje 97,76 %  čerpanie. 

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
 

 Detské ihrisko Flexi4  v sume : 2 512,00 €  /účet 022/ 

 Multifunkčný vyţínač s príslušenstvom v sume : 1 202,70 €  /účet 028/   

 

Obec tak v roku 2017 celkovo zvýšila hodnotu svojho dlhodobého hmotného majetku spolu  

o 3 714,70 €. 

 

 

 

 

 

3.3./    Výdavkové finančné operácie  /821/  :   0 € 
 

Schválený rozpočet na rok  

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0,00 0,00 0 % 

 

Obec v roku 2017 nemá ţiadne čerpanie vo výdavkových finančných operáciách, obec 

k 31.12.2017 nemá ţiadny úver.   

   

 

 

 

 



                                                                     22 

7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017 

 
 
Beţné  príjmy spolu 93 567,89 

z toho : beţné príjmy obce  93 567,89 

Beţné výdavky spolu 73 310,19 

z toho : beţné výdavky  obce  73 310,19 

Bežný rozpočet +20 257,70 

Kapitálové  príjmy spolu 12 187,79 

z toho : kapitálové  príjmy obce  12 187,79 

Kapitálové  výdavky spolu 3 714,70 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  3 714,70 

Kapitálový rozpočet   + 8473,09 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +28 730,79  

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 28 730,79 

Príjmy z finančných operácií 0,00  

Výdavky z finančných operácií 0,00 

Rozdiel finančných operácií                                      0,00 
PRÍJMY SPOLU   105 755,68   

VÝDAVKY SPOLU 77 024,89 

Hospodárenie obce  +28 730,79 
Vylúčenie z prebytku 0 

Upravené hospodárenie obce + 28 730,79 

 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume  28 730,79 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, bol pouţitý na :  

 tvorbu rezervného fondu  28 730,79  EUR  

 
         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňaţných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  prebytku 

žiadne finančné prostriedky nevylučujú, ktoré by bolo moţné  pouţiť v rozpočtovom roku 

v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
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Zostatky  finančných prostriedkov  k 31.12.2017 na bankových účtoch a v pokladni  

spolu  vo výške :  66 149,29  €   /bankové účty -221 a pokladňa -211/,    

z toho :  

 
Účet              Suma v € 

211 –     Pokladnica 0 

             

221 –   Základný bežný účet, z toho :  66 149,29 

VUB - č. ú.   SK96 0200 0000 0000 1322 0192  – bežný účet     6 140,11 

DEXIA - č. ú. SK83 5600 0000 0008 5071 1001 -  bežný účet       22 574,08 

DEXIA -   účelové prostriedky 0 

VÚB - č. ú. SK41 0200 0000 0018 6343 2356 – dotačný účet 16,60 

VUB – č. ú.  SK10 0200 0000 0021 4338 3159 – rezervný fond 36 865,28 

VÚB - č. ú.  SK20 0200 0000 0014 8830 7253 - sociálny  fond 463,22 

Depozit – na mzdy 12/2017 90,00 

 

 

 

 

 

 

         

7.3. Rozpočet na roky 2018 - 2020      

 Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Rozpočet  na 

rok 2018 

Rozpočet 

 na rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Príjmy celkom 105 755,68 125 250,00 95 380,00 96 380,00 

z toho :     

Beţné príjmy 93 567,89 95 250,00 95 380,00 96 380,00 

Kapitálové príjmy 12 187,79 0 0 0 

Finančné príjmy 0 30 000,00 0 0 

 

 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Rozpočet  na 

rok 2018 

Rozpočet 

 na rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Výdavky celkom 77 024,89 125 250,00 89 650,00 88 040,00 

z toho :     

Beţné výdavky 73 310,19 95 250,00 89 650,00 88 040,00 

Kapitálové 

výdavky 

3 714,70 30 000,00 0 0 

Finančné výdavky 0 0 0 0 
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva 

8.1. Majetok  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2017 

Predpoklad 

na  rok 2018 
Majetok spolu 496 751,85 526 991,00 515 265,35 

Neobežný majetok spolu 449 963,61 449 073,28 454 963,61 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 381 193,93 380 303,60 386 193,93 

Dlhodobý finančný majetok 68 769,68 68 769,68 68 769,68 

Obežný majetok spolu 41 155,85 73 255,43 55 500,00 

z toho :    

Zásoby 136,26 4 737,30 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  789,70 2 281,44 500,00 

Finančné účty  40 229,89 66 236,69 55 000,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 

Časové rozlíšenie  5 632,39 4 662,29 4 801,74 

 

 

8.2. Zdroje krytia  

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2017 

Predpoklad 

na  rok 2018 
Vlastné imanie a záväzky spolu 496 751,85 526 991,00 515 265,35 

Vlastné imanie  496 751,85 461 694,04 449 183,87 

                        z toho :    

Oceňovacie rozdiely  0 0 0 

Fondy 0 0 0 

Výsledok hospodárenia  428 139,94 461 694,04 449 183,87 

Záväzky 7 252,12 6 463,92 7 250,00  

z toho :    

Rezervy  400,00 400,00 400,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 0 

Dlhodobé záväzky 419,83 479,59 450,00 

Krátkodobé záväzky 6 432,29 5 584,33 6 400,00 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 

Časové rozlíšenie 61 359,79 58 833,04 58 831,48 
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Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

 

 

 Významné prírastky majetku: 

 

Obec v roku 2017 obstarala nasledovný majetok :  

 Detské ihrisko Flexi4  v sume : 2 512,00 €  /účet 022/ 

 Multifunkčný vyţínač s príslušenstvom v sume : 1 202,70 €  /účet 028/   

 

Obec tak v roku 2017 celkovo zvýšila hodnotu svojho dlhodobého hmotného majetku spolu  

o 3 714,70 €. 
 

Prírastok majetku je vykázaný aj na účte 031 – pozemky,  a to z dôvodu zaradenia pozemkov  

do majetku obce na základe vydaného rozhodnutia ROEP v celkovej sume : 3 761,45 €  

a zaradenie  pozemku do majetku obce, ktorý bol v predošlom období  vedený na LV obce  

č. 213 ako parcela reg. „E“. Jednalo sa o zosúladenie stavu pozemkov so skutočným stavom  

podľa LV obce, obrat na tomto účte bol účtovaný ako prírastok vo výške 11 251,76 €  

/OC pozemku/ a jednalo sa o opravy významných chýb minulých rokov.  

 

 

 

 Významné úbytky majetku: 

 

Na účte 031 /pozemky/ okrem prírastkov, je vykázaný aj úbytok pozemkov v celkovej sume :  

3 679,20 €, ktorý vznikol z dôvodu predaja pozemkov občanom obce. Jednalo sa o predaj  

pozemkov predovšetkým z dôvodu  hodných osobitného zreteľa - vysporiadanie vlastníckych  

práv k dlhodobému uţívaniu pozemkov. Predaj pozemkov bol riadne schválený obecným  

zastupiteľstvom, na základe prijatých uznesení OZ, a prevod majetku bol uskutočnený  

v  zmysle zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov. Odpredané boli  

nasledovné pozemky :   

 

  pozemok : 

Parcela číslo 280/124 – trvalé trávnaté porasty o výmere 275 m2, pozemok  odpredaný za sumu : 1 146,75 € 

 

 pozemok : 

Parcela číslo 280/125 – trvalé trávnaté porasty o výmere 269 m2, pozemok  odpredaný za sumu : 1 121,73 € 

 

 pozemok : 

Parcela číslo 280/126 – trvalé trávnaté porasty o výmere 278 m2, pozemok  odpredaný za sumu : 1 159,26 € 

 

 pozemok : 

Parcela číslo 280/127 – trvalé trávnaté porasty o výmere 287 m2, pozemok  odpredaný za sumu : 1 196,79 € 

 

 pozemok : 

Parcela číslo 280/128 – trvalé trávnaté porasty o výmere 308 m2, pozemok  odpredaný za sumu : 1 284,36  € 

 

 pozemok : 

Parcela číslo 280/129 – trvalé trávnaté porasty o výmere 297 m2, pozemok odpredaný za sumu : 1 238,49  € 

 

 pozemok : 

Parcela číslo 280/130 – trvalé trávnaté porasty o výmere 284 m2, pozemok  odpredaný za sumu : 1 184,28  € 
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 pozemok : 

Novovytvorená parcela číslo 280/131 – trvalé trávnaté porasty o výmere 293 m2, pozemok  odpredaný  

za sumu : 1 221,81 € 

 

 pozemok : 

Parcela číslo 280/132 – trvalé trávnaté porasty o výmere 326 m2, pozemok  odpredaný za sumu : 1 359,42 € 

 

 pozemok :   

Parcela číslo  170/3  - ostatné plochy o výmere 61 m2, pozemok  odpredaný za sumu : 934,52 € 

 

 pozemok :  

Parcela č. 66/8 -  trvalé trávne porasty o výmere 93 m2, pozemok odpredaný za sumu :  340,38 € 

 

 

Celkové zníţenie účtovnej hodnoty majetku obce – pozemkov,  k 31.12.2017 z uskutočneného  

predaja bolo celkom v sume: 3 679,20 €,  avšak celkový zisk z predaja  majetku obce bol vo výške: 

8 508,59 €, ktorý predstavuje rozdiel účtov 641 /trţby z predaja  DHM/  a 541 /ZC predaného DHM/.    

 

 

 

8.3. Pohľadávky    

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2016 

Zostatok 

k 31.12 2017 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   789,70 2 281,44 

Pohľadávky po lehote splatnosti   39,86 39,86 

 

 

8.4. Záväzky 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2016 

Zostatok 

k 31.12 2017 

Záväzky do lehoty splatnosti   6 432,29 5 584,33 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

 

8.5. Bankové úvery a výpomoci  

 

Bankové úvery a výpomoci     Zostatok  

  31.12 2016 

   Zostatok 

k 31.12.2017 
Bankové úvery dlhodobé  /461/            0          0 
Ostatné finančné výpomoci               0          0 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:  

 Pohľadávky nevykazujú v roku 2017 významný nárast ani pokles. 
          V účtovníctve sa nachádzajú pohľadávky s dobou splatnosti do 1 roka, a pohľadávky po lehote       

splatnosti,  zostatková hodnota  pohľadávok s dobou splatnosti do 1 roka je v sume 2 281,44 €   

/dobropisy,  preplatok – spoločný obecný úrad/ a pohľadávka po lehote splatnosti predstavuje  sumu    

39,86 €  /DzN 2008/-  na túto pohľadávku je z tohto dôvodu tvorená opravná poloţka vo výške 100%.  
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 Záväzky: Obec eviduje len záväzky do doby splatnosti. Ide o záväzky zo SF, záväzky z dodávateľských 

vzťahov, záväzky voči zamestnancom,  poisťovniam a daňovému úradu z titulu miezd za mesiac 

december 2017.   

 

 Bankové úvery a výpomoci :  
Obec  k 31.12.2017 neeviduje ţiadne  dlhodobé a krátkodobé  bankové úvery.   

 

 

 

 

9. Hospodársky výsledok  za 2017 - vývoj nákladov a výnosov 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2017 

Predpoklad 

rok 2018 

Náklady 82 214,49 89 391,99 91 650,10 

50 – Spotrebované nákupy 14 559,85 12 442,19 14 800,00 

51 – Sluţby 15 019,07 17 844,76 18 000,00 

52 – Osobné náklady 31 898,51 33 057,94 35 000,00 

53 – Dane a  poplatky 505,91 55,68 100,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
2 864,45 7 627,06 5 000,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

15 380,81 16 339,04 16 500,00 

56 – Finančné náklady 1 416,31 1 308,30 1 500,00 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
569,58 717,02 750,00 

59 – Dane z príjmov 0,02 0,00 0,10 

Výnosy 90 168,67 111 694,33 93 550,00 

60 – Trţby za vlastné výkony a 

tovar 
124,10 97,30 150,00 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných sluţieb 
0 0 0 

62 – Aktivácia 0 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
83 856,12 89 780,20 90 000,00 

64 – Ostatné výnosy 1 224,70 16 620,04 3 000,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

400,00 400,00 400,00 
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Výsledok hospodárenia pred zdanením sa zisťuje ako rozdiel výnosov účtovaných na 

účtoch  účtovnej triedy 6 a nákladov účtovaných na účtoch  účtovnej triedy 5 (okrem 

účtov 591- splatná daň z príjmov a 595 – dodatočne platená daň z príjmov) 

 

6. Výnosy                                                                                                   111 694,33 € 

5. Náklady ( bez účtu 591)                                                                          89 391,99 € 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                                    +  22 302,34 € 

591 Splatná daň z príjmov                                                                                  0,00 € 

Účtovný výsledok hospodárenia /po zdanení/                                      + 22 302,34 € 
 

 

 

Celkový výsledok hospodárenia za rok 2017  je vo výške :    + 22 302,34  € 

 
 

Hospodársky  výsledok – kladný, v sume : 22 302,34 €  bol  zúčtovaný   na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov,  nasledovne : 

 

- usporiadanie kladného výsledku hospodárenia    :        431  /  428      

 

 

 

 

Analýza  nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov:  

 

Náklady : 

 Nárast nákladov oproti roku 2016 bol najviac zaznamenaný na týchto nákladových 

účtoch :  518 – ostatné sluţby /nárast nákladov  na vývoz a uloţenie odpadu a iné 

všeobecné sluţby/, 52 – osobné náklady /zvýšenie platu starostu obce a zamestnancov 

vo verejnom sektore/, 541 – ZC z predaného dlhodobého majetku obce, 548 – ostatné 

náklady na prevádzkovú činnosť 

 Pokles nákladov oproti roku 2016 bol zaznamenaný na týchto nákladových účtoch : 

            501 – spotreba materiálu, 502 – spotreba energií, 511 – opravy a udrţiavanie,  

            538 – ostatné dane a poplatky,  568 – ostatné finančné náklady 

 

 

Výnosy:  

 Nárast výnosov oproti roku 2016 bol najviac zaznamenaný na týchto výnosových 

účtoch :  632 – daňové výnosy samosprávy  /navýšenie podielových daní/,  633 – 

výnosy z poplatkov  /správne poplatky za  osvedčovanie podpisov a listín, stavebné 

a iné konania/, 641 – trţby z predaja majetku obce /predaj pozemkov/, 648 – ostatné 

výnosy z prevádzkovej činnosti  /prenájom, dobropisy, SN/    

 Pokles výnosov oproti roku 2016 bol zaznamenaný  len na výnosovom účte : 602 – 

trţby z predaja sluţieb /MR, kopírovanie/ 
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10. Ostatné  dôležité informácie  

 

     Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho 

rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môţe pouţiť návratné zdroje 

financovania a prostriedky mimorozpočtových peňaţných fondov. Na plnenie rozvojového 

programu obce alebo na plnenie inej úlohy, na ktorej má štát záujem, moţno obci poskyt- 

tnúť štátnu dotáciu.  Svoje úlohy môţe obec financovať aj z prostriedkov zdruţených 

s inými obcami, so samosprávnymi krajmi a s iným právnickými  fyzickými osobami. 

  

    Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce a majetkové práva obce. Majetok obce slúţi 

na plnenie úloh obce, má sa zveľaďovať a zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote 

zásadne nezmenšený zachovať. Darovanie nehnuteľného majetku obce je neprípustné. 

Majetok obce moţno pouţiť na verejné účely, na podnikateľskú činnosť a a na výkon 

samosprávy obce. 

  

    Zásady hospodárenia s majetkom obce určuje obecné zastupiteľstvo. Obec môţe zveriť 

svoj majetok do správy rozpočtovej organizácii, ktorú zriadila podľa zákona o rozpočto- 

vých pravidlách verejnej správy.  Obec môţe vloţiť svoj majetok ako vklad do obchodnej 

spoločnosti alebo môţe zo svojho majetku zaloţiť právnickú osobu. Obec môţe upustiť od 

vymáhania majetkových práv, ak dôvody pre trvalé alebo dočasné upustenie určí 

v zásadách hospodárenia s majetkom obce. 

 

     Podiely na daniach v správe štátu upravuje zákon č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom 

určení výnosu dane z príjmov územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov.  

    Dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy sa zabezpečujú 

prostredníctvom správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí 

výkon štátnej správy, ktorý sa preniesol na obec. Do prijatia prostriedkov štátneho 

rozpočtu obcou na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,  môţe obec pouţiť 

na ich úhradu vlastné príjmy. Po prijatí prostriedkov ŠR obec zúčtuje prostriedky 

v prospech svojho rozpočtu.  

    Ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa 

zabezpečujú prostredníctvom MF SR alebo správcu rozpočtovej kapitoly ŠR, do ktorého 

vecnej pôsobnosti parí činnosť, ktorá sa má financovať.  

 

    Obec ako subjekt verejnej správy zadefinovaný v §3 zákona č. 523/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, je právnickou 

osobou, zapísaného v registri organizácii vedenom Štatistickým úradom  SR podľa zákona 

č. 540/2001 Z. z. o štátnej štatistike. 

 

    Všeobecnou legislatívnou normou upravujúcou účtovníctvo vrátanej účtovnej závierky 

rozpočtových organizácii a obcí je zákon o účtovníctve v z. n. p. V zmysle tohto zákona 

účtujú rozpočtové organizácie a obce v sústave podvojného účtovníctva.  

    Účtovnú závierku vo všeobecnosti upravuje zákona o účtovníctve v z. n. p. a definuje ju 

ako štrukturovanú prezentáciu skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, poskytovanú 

osobám, ktoré tieto informácie vyţadujú,  pričom účtovná závierka tvorí jeden celok 

pozostávajúcu  zo všeobecných náleţitosti a z jednotlivých súčastí – súvahy, výkazu 

ziskov a strát,  poznámok.  
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     Cieľom účtovnej závierky je poskytnúť verný a pravdivý obraz o účtovnej jednotke. 

Informácie v účtovnej závierke sú uţitočné, ak sú posudzované z hľadiska významnosti, sú 

zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé.  

 

    Zákon o účtovníctve v z. n. p. stanovuje povinnosť overenia individuálnej účtovnej 

závierky a  vyhotovenie výročnej správy, ktorej súlad s účtovnou závierkou musí byť 

overený audítorom. Pre obce to ustanovuje aj § 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších doplnkov. 

 

     Účtovná závierka predstavuje kontinuálny proces činností, ktorých výsledkom je 

zostavenie účtovných výkazov, vypracovanie poznámok a následné predloţenej účtovnej 

závierky ako celku vrátane všeobecných náleţitosti na určené miesta predkladania. 

Z hľadiska charakteru ich môţeme rozčleniť na účtovnú závierku pozostávajúcu 

z prípravných prác, uzatvorenia účtovných kníh a zostavenia účtovnej závierky.  

 

    Prípravné práce sa uskutočnili pred uzavretím účtovných kníh a zahŕňali tieto okruhy 

činnosti :   

 inventarizáciu 

 kontrolu bilančnej kontinuity 

 kontrolu nadväznosti analytických účtov a analytickej evidencie na syntetické účty 

 zaúčtovanie účtovných prípadov na účtoch, ktoré nesmú mať konečný zostatok 

 kontrolu účtu výsledku hospodárenia 

 kontrola zaúčtovania odpisov 

 doúčtovanie účtovných prípadov beţného účtovného obdobia 

 kontrolu formálnej správnosti účtovných zápisov 

 

 

Pri uzatváraní účtovných kníh obec postupuje nasledovne: 

 zisťujú sa obraty na jednotlivých účtoch 

 zisťujú sa konečné stavy účtov prostriedkov a zdrojov rozpočtového hospodárenia  

 zisťuje sa účtovný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  
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10.1. Prijaté granty a transfery  

 

Obec v roku 2017 prijala nasledovné granty a transfery : 

 

P. č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

 Bežné transfery spolu : 

z toho: 

2 457,36  

  1. MDVaRV SR Bratislava 317,13 PVŠS - úsek stavebného konania 

  2. MDVaRV SR Bratislava 14,73 PVŠS - cestná doprava a 

komunikácie 

  3. Krajský úrad - odbor  ŢP 

Nitra 

31,87 PVŠS - ţivotné prostredie 

  4. MV SR Bratislava 112,53 PVŠS - REGOB 

  5. MV SR Bratislava 22,80 PVŠS – Register adries 

  6. Úrad NSK- odbor školstva, 

mládeţe 

500,00 Šport  2017 – Športový deň detí 

  7. Úrad NSK- odbor školstva, 

mládeţe 

700,00 Kultúra 2017 – Úcta k starším 

  8. MV SR Bratislava 568,30 Voľby do VUC 2017 

  9. MV SR Bratislava 90,00 Refundácia mzdy skladníka CO za 

rok 2017 

10. Ostatné - podnikatelia 100,00 Športový deň detí  

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli pouţité v súlade s ich účelom. Povinné zúčtovanie 

poskytnutých BT bolo vykonané riadne v termínoch a za podmienok určených poskytovateľmi. 

 

 

 
Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov:    

 

 

Dotácie zo štátneho rozpočtu na PVŠS :  
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť  : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2017 

 

- 3 - 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2017 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

 

- 5 - 

MDVaRV 

SR Bratislava 

Stavebný úsek  

- Beţné výdavky   /zdroj 111/  

317,13 317,13 

Spoločný úrad 

0 

KÚ ŢP Nitra Ţivotné prostredie, 

- Beţné výdavky  /zdroj 111/ 

31,87 31,87 

Obec 

0 

MDVaRV 

SR Bratislava 

Pozemné komunikácie, 

- Beţné výdavky   /zdroj 111/ 

14,73 14,73 

Spoločný úrad 

0 

MV SR 

Bratislava 

Hlásenie  pobytu občanov, RO 

- Beţné výdavky   /zdroj 111/ 

112,53  112,53 

Obec 

0 

MV SR 

Bratislava 

Register adries 

- Beţné výdavky   /zdroj 111/ 

22,80 22,80 

Obec 

 

OÚ- COaKR Refundácia mzdy skladníka CO 

- Beţné výdavky   /zdroj 111/ 

90,00 90,00 

Obec  

0 

MV SR 

Bratislava 

Voľby do VÚC 

- Beţné výdavky   /zdroj 111/  

568,30 568,30 

Obec 

0 
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Dotácie z Nitrianskeho samosprávneho kraja na podporu kultúry a športu : 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Dotácia pre šport 

„Športový deň detí“ 

 Beţné výdavky 

 

         500,00 

  

       500,00 

          

            0 

Dotácia pre kultúru  

„Úcta k starším“ 

 Beţné výdavky 

 

        700,00 

 

       700,00 

     

            0 

 
 

 

 

 

 

10.2. Poskytnuté dotácie  

Obec v roku 2017 neposkytla ţiadne dotácie v súlade so VZN obce o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

 

 

10.3. Významné investičné akcie v roku 2017 

V roku 2017 neboli uskutočnené ţiadne investičné akcie.  

 

 

 

 

10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

     Z hľadiska budúcich cieľov obec Vozokany bude aj naďalej prostredníctvom svojich 

orgánov plniť hlavne samosprávne funkcie, na ktoré bola zriadená a prenesené úlohy štátnej 

správy tak, ako je stanovené v zákone č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností 

z orgánov štátnej správy na obec.   

 

    Zámery rozvoja obce Vozokany a potrieb jej obyvateľov sú vyjadrené vo viacročnom 

rozpočte obce, ktorý je strednodobým ekonomickým nástrojom finančnej politiky obce. 

Vytýčené plány na rok 2018 bude obec realizovať v závislosti od  vlastných finančných 

moţností,   aj prípadných poskytnutých dotácií. Obec však bude v budúcnosti naďalej riadne 

zabezpečovať udrţateľnosť majetku obce v dobrom technickom stave, v prípade potreby bude 

realizovať väčšie opravy, ako aj technické zhodnotenia majetku obce.   
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10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala ţiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia, za 

ktoré sa vyhotovuje výročná správa.  

 

 

 

10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Obec nezaznamenala  ţiadne významné rizika a neistoty, ktorým by bola účtovná jednotka 

vystavená.  

 

 

 

 

Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 01.01.2017 do 31.12.2017. 

Účtovná závierka obce za účtovné obdobie roku 2017 bola uložená elektronickou formou  

do Registra účtovných závierok prostredníctvom modulu RISSAM,  a to  zákonom  

v stanovenom termíne.  

 
 

 

 

Vypracoval:   Renáta Burzová                                                   Schválil: Jaroslav Bazala 

 

 

 

 

Vo Vozokanoch,  dňa 26. júna 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  
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